平成 19年８月 10日

各  位
会社名 株式会社シンニッタン
代表者 代表取締役社長 府内泰生
（コード番号 6319 東証第 1部）
問合せ先 常務取締役財務部長 橋本諭

（℡ 044-200-7812）

役員退職慰労引当金の計上に関するお知らせ

当社は、平成 20年 3月期より、役員退職慰労引当金を計上することといたしましたので、
下記の通りお知らせいたします。

記
１．役員退職慰労金を計上する理由
 役員退職慰労金は、従来、支出時の費用として処理しておりましたが、当第一四半期連

結会計期間より、「租税特別措置法上の準備金及び特別法上の引当金又は準備金に関する監

査上の取扱い」（日本公認会計士協会監査第一委員会報告第 42号 昭和 57年 9月 21日）
が一部改正された「租税特別措置法上の準備金及び特別法上の引当金又は準備金並びに役

員退職慰労引当金等に関する監査上の取扱い」（日本公認会計士協会監査・保証実務委員会

報告第 42号）を適用し、役員に対する退職慰労金の支給見積額を当該役員の在任期間にわ
たり費用配分することで期間損益の適正化を図ることを目的として、引当を実施するもの

です。

２．業績に与える影響額
 平成 20年 3月期の連結決算において引当金繰入額の当期発生額を販売費および一般管理
費に 29百万円、引当金繰入額の過年度発生額を特別損失に 434百万円、それぞれ計上する
予定であります。

 なお、平成 20年 3月期の業績予想につきましては、本日あわせて「業績予想の修正に関
するお知らせ」を公表しておりますので、ご参照ください。

以 上